
j í Sj  / }  f C O V " —  NPU - Generální ředitelství
/  ( y \J  Z J  Doš|o. 25.9.2013 10:43

č j  NPU-310/71734/2013
Listů: 1 Příloh: 2

Ministerstvo kultury --------------------------

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Vážený pan
MUDr. Jiří Tvardek, Ph.D.
Molákova 10 
628 00 Bmo

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 31.07.2013
MK 36226/2013 OPP Brožová Ivana Mgr. / 463

Věc: Pozemek p. č. 155, k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, okres Břeclav,
Jihomoravský kraj, r.č. USKP 100575 -  rozhodnutí o zrušení prohlášení za 
kulturní památku.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: MK 36226/2013 OPP ve 
výše uvedené věci.

M tÚ
Maltézské M g f - P e tra  U lb r ic h o v á

11801 Praha i-Malá stran- vedoucí oddělení ochrany kulturních památek
0002367 ’ v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: MK 36226/2013 OPP ze dne 31.07.2013

Stejnopis rozhodnutí: (Národní památkový ústav, generální ředitelství
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně 
Městský úřad Hustopeče, odbor regionálního rozvoje 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kultury a památkové péče 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče

I *

mailto:epodatelna@mkcr.cz


IPPJ
Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 Telefon; 257 085 m

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155
E-mail: epodatelnafomkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci: ...P  ^ ¿ 0/ll  V Praze dne: 31.07.2013
*  ̂ ^  ...........  Č.j.: MK 36226/2013 OPP

za správnost:.....

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče rozhodlo ve věci 
žádosti o zrušení prohlášení pozemku p. č. 155, k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, okres 
Břeclav, Jihomoravský kraj, r.č. ÚSKP 100575, za kulturní památku takto:

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníkem podle § 27 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je pan MUDr. Jiří Tvardek, Ph.D., 
bytem Na Valtické 688/55, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav, datum narození: 
20.12.1978, v y h o v u j e  žádosti, kterou podal pan MUDr. Jiří Tvardek, Ph.D., bytem Na 
Valtické 688/55, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav, datum narození: 20.12.1978, a podle 
§ 8 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
r u š í  prohlášení pozemku p. č. 155, k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, okres 
Břeclav, Jihomoravský kraj, r.č. ÚSKP 100575, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo kultury obdrželo dne 14.6.2013 žádost o zrušení prohlášení pozemku p.č. 
155 v obci Hustopeče, okr. Břeclav, za kulturní památku. Tuto žádost podal vlastník 
pozemku. Dnem podání žádosti bylo dle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, zahájeno správní řízení v uvedené věci.

Účastník řízení ve své žádosti uvádí: „Na daném pozemku se dříve nalézala ruina 
objektu, u které byla památkovost zrušena, protože došlo ke zřícení stavby. Zbytky stavby byly 
odstraněny, nyní se na místě nalézá pozemek bez staveb apod. ..."



Na základě ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 20/1987 si Ministerstvo kultury dopisem ■
č.j. MK 29040/2013 OPP ze dne 18.6.2013 vyžádalo vyjádření příslušného obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností a krajského úřadu. V

Městský úřad Hustopeče, odbor regionálního rozvoje, ve svém vyjádření č.j. 1
reg/6639/12/382/7 ze dne 11.7.2013 souhlasí se zrušením prohlášení dotčeného pozemku za 
kulturní památku a uvádí: Rozhodnutím Ministerstva kultury ze dne 21. ledna 2012, č.j. MK 
5099/2013 OPP, sp. zn. MK-S 16494/2012 OPP bylo zrušeno prohlášení domu č.p. 421 
kulturní památkou (právní moc 15. února 2013). V rámci správního řízení o zrušení 
prohlášení domu nebylo řešeno zrušení prohlášení pozemku parc.č. 155, na němž se dům 
nacházel, za kulturní památku. ...Jak bylo zmíněno výše, kulturní památka „ dům -  z toho jen 
pozemek pare. č. 155“ je  jen administrativním reliktem nemovité kulturní památky „dům“, 
rej. č. ÚSKP 100575, pare. č. 155, č.p. 421, č.o. 3, ul. Palackého, k.ú. Hustopeče u Brna; 
pozemek byl kulturní památkou prohlášen spolu s domem a ve vztahu k jeho hodnotám, sám o
sobě nevykazuje žádných památkových hodnot a jeho ochrana coby kulturní památky není 
účelná.“

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kultury a památkové péče, ve svém 
vyjádření č.j. JMK 71931/2013 ze dne 28.6.2013, také doporučuje zrušení prohlášení 
předmětného pozemku za kulturní památku.

K předložené žádosti se vyjádřil i Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v Brně, který ve svém odborném zhodnocení č.j. NPÚ-371/46342/2013 ze dne 
17.7.2013, rovněž doporučuje zrušení prohlášení tohoto pozemku za kulturní památku a 
uvádí: „Vzhledem ke skutečnosti, že MK již  zbavilo památkové ochrany stavební konstrukce 
výše uvedeného domu, je  nesmyslné, aby kulturní památkou zůstával pouze pozemek objektu.“

Dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, nebyl 
účastník řízení seznámen s podklady rozhodnutí, neboť se mu v plném rozsahu vyhovuje a 
rusí se prohlášeni pozemku p. č. 155, k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, okres Břeclav,
Jihomoravský kraj, r.č. ÚSKP 100575, za kulturní památku.

Ministerstvo kultury zhodnotilo všechny podklady jednotlivě i ve vzájemných 
souvislostech a rozhodlo o zrušení prohlášení pozemku p. č. 155, k.ú. Hustopeče u Brna, obec 
Hustopeče, okres Břeclav, Jihomoravský kraj, r.č. ÚSKP 100575, za kulturní památku, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Ministerstvo kultury především dospělo k závěru, že 
předmětná věc sama o sobě již nevykazuje znaky kulturní památky ve smyslu ustanovení § 2 
odst. 1 památkového zákona, neboť nositelem památkových hodnot byla vazba na dům čp.
421, který od nabytí právní moci rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. MK 5099/2013 OPP ze
dne 21. 1. 2013 o zrušení prohlášení za kulturní památku, nepodléhal památkové ochraně a 
dnes již neexistuje.

^  ____________ _____________________ ___



r
■ P o u č e n í  ■

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., M
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro I
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 pí srn. a) správního řádu den následující po ■
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního ■
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží I
v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě I
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních ■
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za ■
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání ■
rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 ■
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví I
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát I
do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové I
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu I
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury I
na výše uvedenou adresu. I

I
Mgr. Petra Ulbrichyv^ I

vedoucí oddělení ochrany kuhpsnííkpamátek ^  \  I
v odboru památkové péče Min|siřret^kultiuý ̂  I

____________________________________________________  _______________________________ 1



A* t M  V  \

I 2 1


